VIETNAMESE COMMUNITY IN AUSTRALIA
CỘNG ĐỒNG NGƯỜI VIỆT TỰ DO ÚC CHÂU

ABN: 51 934 809 450

All Correspondence
PO Box 547

Gungahlin ACT 2019

President
Mr Cong LE (ACT)

0437 046 542
president@vnca.org.au

Vice President – Internal Affairs
Ms Linh Tuyet NGUYEN (QLD)

0415 121 845
internal-affairs@vnca.org.au

Vice President – External Affairs
Dr Anh NGUYEN (WA)

0488 042 182
external-affairs@vnca.org.au

Secretary General
Ms Vi Nguyen (VIC)

0430 109 199
secretary-general@vnca.org.au

Treasurer
Ms Trang Le (WA)

0412 199 136
treasurer@vnca.org.au

THÔNG BÁO

Biểu Tình Quốc Hận 30/4 Tại Canberra

Kính gửi:

• Quý vị Lãnh Đạo Tinh Thần các Tôn Giáo

• Quý vị trong các BCH/CĐNVTD tại các Tiểu Bang và Lãnh Thổ

• Quý Cơ Quan Truyền Thông Việt Ngữ Úc Châu

• Quý Đồng Hương Việt Nam tại Úc Châu

Kính thưa toàn thể quý vị,

Năm 2024 đánh dấu 49 năm từ ngày miền Nam Việt Nam thân yêu của chúng ta bị Cộng

Sản Bắc Việt xâm chiếm và cai trị bằng chế độ độc tài, phi nhân và tham nhũng có tổ

chức từ Chủ Tịch nước đến Công An. Là những người Việt tỵ nạn Cộng Sản, chúng ta cần

tiếp tục lên tiếng phản đối nhà cầm quyền Cộng Sản Việt Nam (CSVN) đã và đang chà đạp

nhân quyền, bán, nhượng lãnh thổ và lãnh hải Việt Nam cho Tàu Cộng. Chúng ta cần tiếp

tục lên tiếng cho tất cả tù nhân lương tâm và các nhà đấu tranh dân chủ đã bị CSVN tước

đoạt quyền tự do ngôn luận.

Cộng Đồng Người Việt Tự Do Liên Bang Úc Châu (CĐNVTD/LBUC) nay kính mời và kêu gọi

quý đồng hương Việt Nam cùng nhau về Canberra để tham dự biểu tình Quốc Hận vào

Ngày Thứ Bảy 27/04/2024 theo chi tiết dưới đây:

VIETNAMESE COMMUNITY IN AUSTRALIA
CỘNG ĐỒNG NGƯỜI VIỆT TỰ DO ÚC CHÂU

ABN: 51 934 809 450

All Correspondence
PO Box 547

Gungahlin ACT 2019

President
Mr Cong LE (ACT)

0437 046 542
president@vnca.org.au

Vice President – Internal Affairs
Ms Linh Tuyet NGUYEN (QLD)

0415 121 845
internal-affairs@vnca.org.au

Vice President – External Affairs
Dr Anh NGUYEN (WA)

0488 042 182
external-affairs@vnca.org.au

Secretary General
Ms Vi Nguyen (VIC)

0430 109 199
secretary-general@vnca.org.au

Treasurer
Ms Trang Le (WA)

0412 199 136
treasurer@vnca.org.au

  2 | P a g e

Giờ  Chương Trình

11:00AM – 12:45PM
Biểu tình trước tòa Đại Sứ CSVN
(6 Timbarra Crescent, O’Malley ACT  2606)

1:45PM – 3:00PM
Biểu tình trước tòa Đại Sứ Trung Cộng
(15 Coronation Dr, Yarralumla ACT 260, ACT  2600)

4:00PM – 6:00PM

 Lễ tưởng niệm chiến sĩ trận vong Úc-Việt

 Lễ tưởng niệm 50 năm hải chiến Hoàng Sa

Vietnam War Memorial (ANZAC Parade, Reid ACT 2612)

Xin quý đồng hương theo dõi thông báo của Ban Chấp Hành Cộng Đồng địa phương để

hiểu rõ phương tiện di chuyển đến Canberra.

Trân trọng & thay mặt Ban Tổ Chức,

Lê Công

Chủ Tịch CĐNVTD/LBUC

Ngày   11/04/2024

* Bản sao kính gởi các Hội Đoàn, Đoàn thể, Cơ Quan, Tổ Chức và Truyền Thông.